کردند.
تبریز به مدت 11 ماه توسط سپاه دولتی محمدعلی شاه قاجار محاصره
شد و از ورود آذوقه به شهر جلوگیری به عمل آمد. زندگی بر مردم بسیار
سخت و طاقت فرســا گردید حتی مردم ناچار به خوردن یونجه و علف

شدند.
او در مدت یازده ماه استبداد صغیر یعنی از ۲0 جمادی الاول 1۳۲۶ ق
تا هشــتم ربیع الثانی 1۳۲7 ق/ ۳1 خرداد 1۲۸7ش/ ۲0 ژوئن 1۹0۸ با
همراهی باقرخان رهبریِ مجاهدین تبریز و ارامنه و قفقازی ها را بر عهده
داشت و مقاومت شدید و طاقت فرسای اهالی تبریز در مقابل سی و پنج
الی چهل هزار نفر ســپاه دولتی، با راهنمایــی و رهبری او انجام گرفت،
به طوری که شــهرت او به خارج از مرزهای کشور رسید و در غالب جراید
اروپایــی و آمریکایی هر روز نام او با خط درشــت ذکر می شــد و درباره